PAGE
3

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 04.02.2016

 № 57

О внесении изменений в Положение 0«О муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 20.03.2008 №316
Рассмотрев обращение Главы города о внесении изменений в Положение «О муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 20.03.2008 №316, в соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «О муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 20.03.2008 №316 (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Трофимова Д.С.

Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов
Приложение к решению

Совета депутатов города Фрязино

от 04.02.2016 № 57
Изменения

в Положение «О муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области», принятое решением Совета депутатов
города Фрязино от 20.03.2008 №316

1. В пункте 2.3. статьи 2 слово «местную» заменить словом «муниципальную».

2. Пункт 3.1. статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. В собственности города Фрязино может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ) вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета депутатов города Фрязино;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ.».

3. В статье 4:

а) пункт 4.3.1. изложить в следующей редакции:

«4.3.1. При передаче объектов федеральной собственности в собственность города Фрязино – решение федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника имущества, утверждающего перечень объектов федеральной собственности, передаваемых в муниципальную собственность.»;

б) пункт 4.3.2. изложить в следующей редакции:

«4.3.2. При передаче объектов государственной собственности Московской области в собственность города Фрязино – решение уполномоченного исполнительного органа государственной власти Московской области, осуществляющего полномочия собственника имущества, утверждающего перечень объектов государственной собственности Московской области, передаваемых в муниципальную собственность.»;

в) в пункте 4.6. слова «реестра муниципальной собственности» заменить словами «реестра муниципального имущества».

4. Изменить нумерацию пункта «6.1.5.» на «6.1.4.»

5. В пункте 7.1. статьи 7:

а) в подпункте 2) слова «и учреждений» исключить;

б) подпункт 4) исключить;

в) подпункт 5) исключить;

г) подпункт 9) исключить.

6. Подпункты 6-8 считать соответственно подпунктами 4-6.

7. В подпункте 1) пункта 7.3. статьи 7 слова «реестр муниципальной собственности» заменить словами «реестр муниципального имущества».

8.  Наименование статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8. Реестр муниципального имущества».

9. В пункте 8.1. статьи 8 слова «реестр муниципальной собственности» заменить словами «реестр муниципального имущества».
Глава города

И.М. Сергеев